Nombre: LEE ROBINSON RACHAEL

Tarifa: 1A

Teléfono:
Fecha:

&

BIOCLIMEX

9075395521

11 de Noviembre de 2025

Nuamero de Servicio: 497241100920

y/

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,380 kWh prom.

ypagasaCFE 5,215

TU PRODUCCION CON 8

PANELES 1,374 kWh

y pagasa CFE 3110

TE AHORRARAS 97.89 7 AL

BIMESTRE  $ 5,105

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$31,290.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE
INVERSION

POTENCIA
MODULOS

2.5 ANOS 630 W

Con paneles
solares pagaras
al afio

$659.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

8

Tu ahorro
economico anual

$30,631.00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO
22.4m°* 39.6 %




FECHA DE VENCIMIENTO: 26 de Noviembre de 2025
Propuesta 1

BIOCLIMEX
FECHA: 11 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250065

LEE ROBINSON RACHAEL

Tel: 9075395521
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S
ESTRUCTURA SUNRAIL
MATERIAL ELECTRICO

o 00

KIT DE INSTALACION

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 77,400.00

TOTAL (MXN) $77,400.00

BIOCLIMEX REALIZA LA GESTEORIA DE LOS TRAMITES A CFE PERO NO CUMBRE PAGO QUE SE REQUIERA AL
INGRESAR DOCUMENTOS.

@ 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 31,290.00 $ 659.00 $0.00 $ 30,631.00 $30,631.00 $-46,769.00
2 $ 32,228.70 $678.77 $0.00 $ 31,549.93 $31,549.93 $ -15,219.07
3 $ 33,195.56 $699.13 $0.00 $32,496.43 $32,496.43 $17,277.36
4 $34,191.43 $720.11 $0.00 $33,471.32 $33,471.32 $50,748.68
5 $ 35,217.17 $741.71 $0.00 $ 34,475.46 $ 34,475.46 $ 85,224.14
6 $36,273.69 $763.96 $0.00 $ 35,509.72 $ 35,509.72 $120,733.86
7 $37,361.90 $786.88 $0.00 $36,575.02 $36,575.02 $157,308.88
8 $38,482.75 $ 810.49 $0.00 $37,672.27 $37,672.27 $194,981.15
9 $39,637.24 $ 834.80 $0.00 $38,802.43 $38,802.43 $233,783.58
10 $ 40,826.35 $ 859.85 $0.00 $39,966.51 $39,966.51 $ 273,750.09
1 $ 42,051.14 $ 885.64 $0.00 $ 41,165.50 $ 41,165.50 $ 314,915.59
12 $43,312.68 $ 912.21 $0.00 $ 42,400.47 $42,400.47 $ 357,316.06
13 $ 44,612.06 $939.58 $ 0.00 $ 43,672.48 $ 43,672.48 $ 400,988.54
14 $ 45,950.42 $967.76 $ 0.00 $44,982.66 $ 44,982.66 $ 445,971.20
15 $47,328.93 $996.80 $0.00 $ 46,332.14 $ 46,332.14 $492,303.33
16 $ 48,748.80 $1,026.70 $0.00 $ 47,722.10 $ 47,722.10 $ 540,025.43
17 $50,211.26 $1,057.50 $0.00 $ 49,153.76 $ 49,153.76 $589,179.19
18 $ 51,717.60 $1,089.23 $0.00 $50,628.38 $50,628.38 $ 639,807.57
19 $53,269.13 $1,121.90 $0.00 $52,147.23 $52,147.23 $ 691,954.80
20 $54,867.20 $1,155.56 $0.00 $53,711.64 $53,711.64 $745,666.44
21 $56,513.22 $1,190.23 $0.00 $55,322.99 $55,322.99 $ 800,989.43
22 $58,208.62 $1,225.93 $0.00 $56,982.68 $56,982.68 $ 857,972.12
23 $59,954.88 $1,262.71 $0.00 $58,692.16 $58,692.16 $916,664.28
24 $ 61,753.52 $1,300.59 $0.00 $ 60,452.93 $ 60,452.93 $ 977,117.21
25 $ 63,606.13 $1,339.61 $0.00 $62,266.52 $ 62,266.52 $1,039,383.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $77,400.00 [ Ahorro acumulado anual $
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BIOCLIMEX
Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,186.3 1,206.5 1,383.8 1,447.4 1,605.0 1,464.9

Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0

@ Prél. Galeana 683



